

---

# ***Lyngkilde a/s Rådgivende ingeniørfirma FRI***

Præstøvej 39, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2015/16** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 19 01 56 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/9 2016

Claus Holm Larsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 6

Balance pr. 30. juni 2016 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

Lyngkilde a/s Rådgivende ingeniørfirma FRI  
Præstøvej 39  
4700 Næstved

Telefon: 55726611  
E-mail: lyngkilde@lyngkilde.dk  
Hjemmeside: www.lyngkilde.dk

CVR-nr.: 19 01 56 37  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Hjemstedskommune: Næstved

## **Bestyrelse**

Jesper Salling Nielsen, formand  
Per Harding Andersen  
Per Kaas-Rasmussen  
Claus Holm Larsen  
Jakob Johansen  
Søren Jensen

## **Direktion**

Claus Holm Larsen

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Toldbuen 1  
4700 Næstved

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Lyngkilde a/s Rådgivende ingeniørfirma FRI for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabet er et rådgivende ingeniørfirma.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 289.084, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på DKK 3.388.320.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2015/2016 haft en omsætning, der er noget lavere end det budgetterende og lavere end niveauet fra sidste år. Resultatet vurderes ikke at være tilfredsstillende.

Firmaets deltagelse i konkurrencer i året forud har ikke ført til den nødvendige ordretilgang, hvilket har kunnet mærkes på beskæftigelsen, specielt i første halvdel af regnskabsåret. Dette sammenholdt med øgede udgifter til deltagelse i konkurrencer har påvirket årets resultat negativt.

I modsætning til første halvår har beskæftigelsen været god i andet halvår og firmaets deltagelse i konkurrencer har givet et tilfredsstillende resultat. Dette betyder ligeledes, at der forventes god beskæftigelse og stigende omsætning i indeværende regnskabsår.

Markedet er fortsat præget af konkurrence samt lavere honorarer.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ordrebeholdningen er meget tilfredsstillende ved starten af det nye regnskabsår og der forventes god beskæftigelse i hele året. Det forventes vanskeligt, at tiltrække tilstrækkeligt og kvalificeret personale til håndtering af den øgede omsætning.

Der forventes en stigende omsætning i dette regnskabsår, tillige med et forventet resultat der ligger noget højere end resultatet i det netop afsluttede regnskab.

I et dynamisk marked med skiftende samarbejdsformer er der til stadighed behov for tilpasning og omstilling. Det er ledelsens opfattelse at firmaet er i besiddelse af den nødvendige konkurrenceevne og de nødvendige kvalifikationer til at løfte denne opgave.

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.875.247</b>	<b>29.675.288</b>
Personaleomkostninger	1	-21.230.911	-26.022.784
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-97.732	-97.933
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>546.604</b>	<b>3.554.571</b>
Finansielle indtægter		0	472
Finansielle omkostninger		-133.411	-119.910
<b>Resultat før skat</b>		<b>413.193</b>	<b>3.435.133</b>
Skat af årets resultat	3	-124.109	-667.085
<b>Årets resultat</b>		<b>289.084</b>	<b>2.768.048</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	2.750.000
Overført resultat		289.084	18.048
		<b>289.084</b>	<b>2.768.048</b>



## Balance pr. 30. juni 2016

### Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Grunde og bygninger		6.800.000	7.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		89.133	103.306
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.889.133</b>	<b>7.103.306</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.889.133</b>	<b>7.103.306</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.205.192	9.790.424
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.825.728	3.173.114
Andre tilgodehavender		311.658	125.465
Selskabsskat		375.000	39.516
Periodeafgrænsningsposter		591.147	671.684
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.308.725</b>	<b>13.800.203</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.606.333</b>	<b>2.862.417</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.915.058</b>	<b>16.662.620</b>
<b>Aktiver</b>		<b>18.804.191</b>	<b>23.765.926</b>

# Balance pr. 30. juni 2016

## Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger		1.393.415	1.480.744
Overført resultat		994.905	705.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.750.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>3.388.320</b>	<b>5.936.565</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	3.583.000	3.488.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.583.000</b>	<b>3.488.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.623.565	2.752.346
<b>Langfristet gæld</b>	8	<b>2.623.565</b>	<b>2.752.346</b>
Gæld til realkreditinstitutter	8	132.158	131.464
Modtagne forudbetalinger fra kunder		507.398	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		583.130	627.815
Modtagne forudbetalinger under passiver	5	423.057	1.334.474
Anden gæld		7.563.563	9.495.262
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>9.209.306</b>	<b>11.589.015</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.832.871</b>	<b>14.341.361</b>
<b>Passiver</b>		<b>18.804.191</b>	<b>23.765.926</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	20.478.860	25.207.412
Andre omkostninger til social sikring	346.632	395.859
Andre personaleomkostninger	405.419	419.513
	<u>21.230.911</u>	<u>26.022.784</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>34</u>	<u>40</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	97.732	97.933
	<u>97.732</u>	<u>97.933</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	71.085
Årets udskudte skat	124.109	596.000
	<u>124.109</u>	<u>667.085</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. juli	6.424.093	2.453.875
Kostpris 30. juni	6.424.093	2.453.875
Opskrivninger 1. juli	1.974.659	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-116.438	0
Opskrivninger 30. juni	1.858.221	0
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.398.752	2.350.569
Årets afskrivninger	83.562	14.173
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.482.314	2.364.742
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>6.800.000</b>	<b>89.133</b>
Opskrivninger med fradrag af foretagne af- og nedskrivninger	1.617.381	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni før opskrivning</b>	<b>5.182.619</b>	<b>89.133</b>
Afskrives over	100 år	3-8 år
	2015/16 DKK	2014/15 DKK

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af produktion	66.035.761	62.812.547
Modtagne acontobetalinge	-63.633.090	-60.973.907
	<b>2.402.671</b>	<b>1.838.640</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.825.728	3.173.114
Modtagne forudbetalinger under passiver	-423.057	-1.334.474
	<b>2.402.671</b>	<b>1.838.640</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	1.000.000	1.480.744	705.821	2.750.000	5.936.565
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Årets opskrivning	0	-87.329	0	0	-87.329
Årets resultat	0	0	289.084	0	289.084
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.393.415</b>	<b>994.905</b>	<b>0</b>	<b>3.388.320</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 7 Hensættelse til udskudt skat

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	317.000	320.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-1.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.432.000	3.252.000
Låneomkostninger	-3.000	-3.000
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-162.000	-81.000
	<b>3.583.000</b>	<b>3.488.000</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.897.017	2.201.343
Mellem 1 og 5 år	<u>726.548</u>	<u>551.003</u>
Langfristet del	2.623.565	2.752.346
Inden for 1 år	<u>132.158</u>	<u>131.464</u>
	<b><u>2.755.723</u></b>	<b><u>2.883.810</u></b>

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Leje- og leasingkontrakter

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3/11 mdr.	61.200	220.000
--	--------	---------

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.800.000	7.000.000
---	-----------	-----------

# Noter til årsregnskabet

## 10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

PKR Holding ApS, Præstøvej 39, Næstved

CHL Holding Næstved ApS, Præstøvej 39, Næstved

Per Harding Holding ApS, Nørregade 14, Næstved
